日　時 令和５年１１月１６日（木）　午後３時から午後４時２３分

場　所 オンライン会議

出席者 １５名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（１０月１９日）開催の議事録の確認

【報告・承認事項】

１．令和５年度特別研究費Iの採択（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．教員業績評価（資料2）について説明があり、これを承認した。

３．マヒドン大学インターナショナルカレッジとの学術交流協定（部局間協定）締結交渉の開始（資料3）

　　について説明があり、これを承認した。

４. トリノ大学との学術交流協定（資料4、別冊資料1）について説明があり、これを承認した。

５. 日本語日本文化教育センターの教育に関する規定、並びに大阪大学短期留学日本語日本文化特別プログラム

　　実施要項の改正（資料5）について説明があり、これを承認した。

６．センター規程の改正（資料6）について説明があり、これを承認した。

７．令和５年度学務委員会業務分掌（資料7）について説明があり、これを承認した。

８．令和５年度秋～冬学期時間割（資料8）について説明があり、これを承認した。

９．令和５年度秋～冬学期聴講受入れ（別冊資料2）について説明があり、一部修正のうえこれを承認した。

【審議事項】

１. 学籍異動（別冊資料3）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．准教授ポストの教授ポストへの上位流用（資料9）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．教員ポスト（部局裁量ポストに限る）の流用等について（報告）（案）（資料19）の説明があり、

　　審議の結果、これを承認した。

４．国立大学法人大阪大学における教員の任期に関する規程の別表の改正（資料20）について説明があり、

　　審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料10）があった。

２．令和５年度秋～冬学期プレースメントテスト実施済み報告（資料11）があった。

３．令和５年度秋～冬学期チューターの実施計画（資料12、別冊資料4）について説明があった。

４．令和５年度秋～冬学期チューターの募集（資料13）について説明があった。

５．令和６年度春～夏学期共同利用拠点事業参加公募要項（資料14）について説明があった。

６．海外渡航（資料15）について説明があった。

７．ノーボーダーフェス（No Border Fest in Minoh）実行委員の追加（資料16）について説明があった。

８．大連理工大学外国語学院日本語学科訪日研修団の来訪（資料17）について説明があった。

９．全学組織等の計画等の進捗確認（資料18）について説明があった。

令和５年度第８回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和５年１２月２１日(木) 午後３時から